

ITBP receives 16 medals on Republic Day 2019-
01 Police Medal for Gallantry, 2 President's Police Medal for Distinguished Service and
13 Police Medal For Meritorious Service

25 Jan, 2019, New Delhi- On the occasion of 70th Republic Day, 2019 Government of India has conferred 16 medals to ITBP officers and men-

Police Medal for Gallantry

- 1 Shri Anurag Kumar Singh, Asstt. Comdt (GD)

The officer displayed a high level of Gallantry and esprit de corps while leading an operation in Pulwama District (J&K) on 30 July and 01 Aug-2017 respectively with the troops of 55 Rashtriya Rifles (RR) and eliminated 02 Hizbul Mujahidin and 02 top Lashkar-e Tayaba (LET) militants including the Divisional Commander of the outfit **Abu Dujana** for displaying exemplary leadership presence of mind, initiative and courage the officer is awarded the Police Medal for Gallantry.

President's Police medal for Distinguished Service:-

- 1 Shri Manoj Kumar Singh, DIG
- 2 Shri Brij Mohan Singh, Second-in Command

Police Medal for Meritorious Service:-

- 1 Shri Kunwar Pal Singh, DIG
- 2 Shri Ram Mehar Singh, DIG
- 3 Shri Chhota Ram Jat, Commandant
- 4 Shri Anand Singh Yersong, Commandant
- 5 Shri Mukesh Kumar Saraf, Commandant
- 6 Shri Avnindra Kumar Rai, Addl. JAG
- 7 Shri Ranbir Singh Negi, Second-in Command
- 8 Shri Umang Khatri, DC (GD)
- 9 Shri Lal Singh, Asstt. Comdt (Tele)
- 10 Shri Gireesh Chandra Patni, Asstt. Comdt. (SO)
- 11 Shri Ranvir Singh, Inspector (GD)
- 12 Shri Nand Kishor Sati, Inspector (GD)
- 13 Shri Kunwar Pal, Constable (Safai Karmi)

Shri S.S. Deswal, Director General, ITBP conveyed his congratulations to the officers and men for receiving medals for their sincere and dedicated services rendered to the nation.


(Vivek Kumar Pandey)
Public Relations Officer

Issued on behalf of Director General, ITBP by Vivek Kumar Pandey, PRO, ITBP
Block-2, CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi –110003
Mob No. 9968950720
E-mail – editoritbp@gmail.com
Twitter-@vivekitbp

आईटीबीपी को गणतंत्र दिवस-2019 के अवसर पर कुल 16 मेडल- 1 को वीरता के लिए पुलिस पदक, 2 को विशिष्ट सेवा के लिए राष्ट्रपति पुलिस पदक एवं 13 को सराहनीय सेवा के लिए पुलिस पदक से सम्मानित करने की घोषणा

नई दिल्ली, 25 जनवरी-2019:- 70वें गणतंत्र दिवस के अवसर पर भारत तिब्बत सीमा पुलिस बल (आईटीबीपी) के 16 पदाधिकारियों को भारत सरकार द्वारा विभिन्न पदकों से सम्मानित किये जाने की घोषणा की गई है।

वीरता के लिए पुलिस पदक

1 श्री अनुराग कुमार सिंह, स0से0

जिला पुलवामा (ज0वक0) में क्रमशः 30 जुलाई व 01 अगस्त, 2017 को 55 राष्ट्रीय राइफल्स (आर0आर0) की टुकड़ी के साथ एक ऑपरेशन के दौरान उक्त अधिकारी द्वारा उच्च कोटि की वीरता एवं कौशल का परिचय देते हुए हिजबुल मुजाहिददीन के 02 एवं लश्कर ए तोयबा के 02 कुल 04 नामी आतंकवादियों को मार गिराया जिसमें लश्कर का डिवीजनल कमांडर अबु दुजाना भी शामिल था। अधिकारी को असाधारण नेतृत्व क्षमता, सजगता, साहस व शौर्य का परिचय देने पर उनको वीरता के लिए पुलिस पदक से सम्मानित किया गया है।

विशिष्ट सेवा के लिए राष्ट्रपति पुलिस पदक: -

1. श्री मनोज कुमार सिंह, उप महानिरीक्षक

2. श्री बृज मोहन सिंह, द्वितीय कमान

सराहनीय सेवा के लिए पुलिस पदक: -

1. श्री कुंवर पाल सिंह, उप महानिरीक्षक

2. श्री राम मेहर सिंह, उप महानिरीक्षक

3. श्री छोटा राम जाट, सेनानी

4. श्री आनंद सिंह यरसोंग, सेनानी

5. श्री मुकेश कुमार सराफ, सेनानी

6. श्री अवनिन्द्र कुमार राय, एडिशनल जज अटोर्नी जनरल

7. श्री रणबीर सिंह, द्वितीय कमान

8. श्री उमंग खत्री, उ0से0 (जी0डी0)

9. श्री लाल सिंह, स0से0 (टेली0)

10. श्री गिरीश चंद्र पाटनी, स0से0 (एस0ओ0)

11. श्री रणवीर सिंह, निरी0 (जी0डी0)

12. श्री नंद किशोर सती, निरी0 (जी0डी0)

13. श्री कुंवर पाल, सिपाही (सफाई कर्मी)

श्री एस0एस देसवाल, महानिदेशक, आईटीबीपी ने पदक प्राप्तकर्ता कार्मिकों को शुभकामनाएं दी हैं।

विवेक

(विवेक कुमार पाण्डेय)

जनसंपर्क अधिकारी

महानिदेशालय, भा0ति0सी0 पुलिस

महानिदेशक, भा0ति0सी0 पुलिस की ओर से

विवेक कुमार पाण्डेय, पी.आर.ओ. द्वारा जारी

ब्लॉक-2, कै0का0 परिसर, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003

मो0नं0-9968950720

ई. मेल-editoritbp@gmail.com

Twitter-@vivekitbp